**De centuplo y uita e**  
**terna**  
**C**entuplu' inquit accipiet. y. u. e. p. Illud enim in uita  
hec in patria est unino h' patria illud uita; Illud solacio p'sen-  
tis laboris. hec future felicitatis consolacio est; Sic nimiru' y opa-  
ri' hui' scli solet q'bus in ope merces in fine dari; Sic militanti-  
bus quoq; y stipendia ministrant' p' necessitate temporis. et  
nouissime donatiuu' manus erogatur p' q'ntitate laboris; Sic

filij israel donec etiam reppmissionis intrarent in deserto in manna  
 non defuit et ab ecclia post quesitū regi celestis aduentum. cot  
 tidianis panis cotidie petitur in oracione quā ipse saluator in  
 stituit. habes hanc duplicē pmissionē in pphā evidentē exp̄ssam  
 ubi ait; Reddet d̄s mercedē laboz scoz suoz et deducet eos in uia  
 mirabili; Ipsa est enī uia testimoniozū dñi in qua pphā alt̄ sicut  
 monūb; ducētis delectatum se eē testatur; Ut quit ergo in  
 inēditate hac moriemini filiū hominū; **Quod h̄ centupl**

l. viij.

**E**t forte adhuc sc̄laris ad hec quispiā dicat; **quale sit;**  
 Ostende mihi centuplū quod pmitis; libens uniuersa  
 relinquo; Ut quid ostendam; fides enī non habet m̄tum. cui  
 humana ratio p̄bet experimentū; An hominū ostendentū quā  
 uītati c̄deres p̄mitenti; Desic̄s scrutans scrutatio nisi c̄dide  
 ris non intelliges; Manna absconditum est qd̄ in apocalipsi ioh̄is  
 uictorū p̄mittitur. nomen nouū est quod nemo scit nisi qui accipit;  
 Videtur enī forte non uillis p̄sentē sc̄oz communione facultatum  
 parit̄ uoluntatū h̄ loco centupli noīe designare; Et magna  
 quidē h̄ ipsa consolacio s; non actō gr̄ialis. ut possit uniuersalit̄  
 om̄ib; uenire; Quantos q; sc̄oz aut uoluntarie eam dese  
 ruisse ut anachoritas; aut uolencia p̄secucionis ut martyres  
 exilio relegatos; humana uoluntate uouim̄ caruisse; Datum  
 optimum est centuplū hoc desu sū descendit a patre in  
 lanuinas; **Quid sit hoc centupluoz.**

ij

**A**si non demq; omnia possidet. cum omnia cooperantur in bonum; An non centuplum habet omnium. qui impletur spiritu sancto. qui christum habet in pectore; Nisi quod longe plus quam centuplum est. iustitiae pacti spiritus et presentia christi; Quam magna inquit multitudo dulcedinis tue domine quam ab te profecisti eis qui sperant in te; Uides quomodo in memoria habundantiae suavitatis huius eructuet anima sancta quomodo exprimeret gestiens uerba multiplicet; Quam magna inquit multitudo. hoc ergo centuplum adoptio filiorum est libertas et promissionis spiritus. deliciae caritatis gloria conscientie regnum dei quod intra nos est non utique esca et potus sed iustitia et pax et gaudium in spiritu sancto; Gaudium sane non in insperata gloria sed etiam in tribulationibus; Hic est ignis quem uoluit christus uehementer accendi. hoc uirtus ex alto quem et andream fecit amplecti crucem; Laurencium desiderare carnis uicem; Stephanum in morte lapidantibus flectere genua adorationem; Hec illa pax quam suis relinquit christus quando dedit et suam; Siquidem donum et pax est electis dei pax utique presens et donum future; Illa superat omnem sensum sed in hunc quicquid sub sole placet. quicquid in mundo concupiscitur non potest dari; Hec gratia deuotionis et unctio docens de omnibus quam expertus nouit. in expertus ignorat quam nemo scit nisi qui accipit; **Exhortatio**

118

**BREVIS**  
**V**itiam hinc filiorum hominum concupiscentia uigilet. utinam uel curiositas exciteretur. ut dicant in cordibus suis; Non uicis hoc uerbum ad inuentionis

118

humane. cui sic sonant uno ore testimonia scripturarū. Quod  
 si ita est sine dubio uehementē erram. Placet libet an hec hañt  
 se ita gustare quod hoc absconditum in anima sapiat. expiri quod  
 sit hoc centuplū quale gaudiū in spū scō. Cras pfecto responde  
 bit ei iusticia sua qui id studiose quesierit. Confestim ut gusta  
 uerit. uidebit quō suauis est dñs quā bonus. non in tenenti s;  
 y querenti se. anime spanti in se. Alioquin uentte y argute  
 dicit dñs si non omīs qui reliquerit patrē aut matrē aut domū  
 aut agrum ppter nomen meū centuplū accepit nē in hoc tempe.;

**P**arum est y uitā eteruam possidebit. **De uitā etna**  
 Verum si in p̄sentis y mendacione centupli sermo deficit.  
 et ex habundancia cordis angustia oris obstruitur. quid nisi inul  
 tomagis ad p̄missionē eterne uite ipsa quoq; defectum suū co  
 gitacio fateatur. Sed quod ex parte est non ualet eloqui nec  
 exptus. quid in exptus de p̄fectione balbutire conetur. Oculis  
 non uidit dñs absq; te. que p̄patti diligentib; te. Pax enī est que  
 exupat omnē sensum. pax sup pacē exultacio indeficiens flumē  
 leticie. torrens uoluptatis diuine gaudium plenū est. Cogita  
 quicquid uis. quicquid potes exopta. excedit cogitatum omnē. de  
 siderium omnē exsupat. illa felicitas. eteruitas illa. illa beatitudo.  
 Ad quā nos sua miseratione p̄ducatur. p̄ueniat in b̄dictionibus  
 dulcedinis. y indeficienter interim t̄buenis. p̄missam centupli  
 grām ad solacium utiq; y remediū laboris hui' ne deficiamus

Lxi.

ij

ij

mua. ut de exhibicione p̄sentū munerū firma sit expecta  
cio futurorū qui uenit ut uitā hām̄ & habundancius hām̄. ih̄c  
xp̄c dñs n̄r qui cū patre & sp̄u sc̄o uiuit & regnat d̄s p̄ infinita  
secula seculorū amen;

**I**turus iherosolimam dñs bethsage uenit inde duos de suis in castellum  
quod contra ipsos erat iussit asinā alligatam et pullum eius solui  
& adduci sibi p̄cepit; Bethsage interpretatur domus buccae et est  
in culis sacerdotum p̄ q̄d signat̄ confessio ad quā dñs uenit quia  
ad confitentes accedit. nam ab eis qui culpas suas nolunt con  
fiteri longe est; Inconfitentibus requiescens inde suos iussit  
q̄ sc̄ptam duorū testamentorū. ut p̄dicatores gemina caritate  
p̄ditos in castellū q̄d contra ipsos est. id est mentē p̄prie uo  
luntati deditā in quo castello murus est obstinatio quia ad om̄ia  
que ei inuincunt̄ huiusmodi homo resistit; Arma sunt uir̄ id est  
amara uerba quibus remordet. & sepe p̄ his timetur & ne quidē  
sibi inuincant̄ defendit; Et sic in castello fructus quē in sequit̄  
quia p̄ obstinatione aliquā requiē sepe adipiscit̄. saltem q̄ dulce  
est ei p̄p̄am implere uoluntatē; In hoc castello alligata est  
asinā et pullus eius. id est humilitas et simplicitas homo enim  
deditus p̄p̄e uoluntati. aliquā uolū quid sit humilitas. & sc̄t sim  
plicitatē si uellet in se h̄re; Sed si hoc aḡt. p̄p̄am uoluntatē  
non implet; Alligat quia & reponit. nec apparere p̄mittit;  
Hic itaq; talis quicq; diuino sermone & punctus. murū obstina